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Verksamhetsberättelse för 2023            
lokalförening Sveriges Lärare Kungälv 

Fakta om föreningen 

 

Lokalföreningen hade 1050 medlemmar vid årets första styrelsemöte 17/1 2023. Summan inför 

årsmötet 2024 gör gällande att vi har 968 yrkesverksamma och 180 pensionärsmedlemmar, 

sammanlagt 1148 medlemmar. 

Styrelsen har bestått av följande personer:  Fredrik Dahlberg, Erika Edvardsson, Niklas 

Göthamn, Johanna Isedal, Elin Agernäs, Jörgen Edvardsson, Lars-Johan Janson, Maria Blen-

nqvist, Emmy Jersenius Westerlund, Samuel Sköldén, Anna-Carin Ek, Alexander Kaplar, Ida 

Nordblom (avslutade 20230601) 

Övriga förtroendevalda på föreningsnivå: Valberedningen: Therese Blom (sammankal-

lande), Lena-Marie Mosshagen, Lovis Nyqvist, Fredrik Waern, Pia Olsson, Anette Smith An-

dersson, Revisorer Cornelia Steijuhn, Else-Marie Bidestedt, Märta Carlsson (suppleant) 

Lokalföreningen har under året haft 16 protokollförda styrelsemöten.  

 

 

Viktiga händelser under året  

Begäran om arbetsmiljöåtgärder 

Sveriges Lärare Kungälv har under 2023 varit delaktiga i flera begäran om arbetsmiljöåtgärder 

(6.6.a) inom Kungälvs kommun.  

Ytterbyskolan: gällande hot & våld samt hög arbetsbelastning och dåliga arbetsvillkor.  

Sandbackaskolan: Brister i organisation och dåliga arbetsvillkor. Ärendet är avslutat. 

Hot och våld F-6:  

Mimers Hus: diverse arbetsmiljöfrågor.  

Munkegärdeskolan: diverse arbetsmiljöfrågor.  
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Tvister 

Under året så har vi drivit två tvister gentemot arbetsgivaren, båda handlade om brott mot MBL 

§11 och en av dem valde vi att driva till central förhandling. Då den centrala förhandlingen ge-

nomfördes bedömdes Sveriges Lärares ha rätt i sakfrågan. Arbetsgivaren var således tvungen att 

ta sitt lagstadgade ansvar i ärendet vilket innebär att arbetsgivaren måste riskbedöma föränd-

ringen.  

Övriga frågor som drivits 

Utöver detta har föreningen under 2023 drivit ett antal frågor via olika samverkansnivåer, bl. a:   

- VFU: förutsättningar och ersättning för handledare 

- Rutin för Simundervisning 

- Överenskommelse om arbetstid för förskollärare i förskolan 

- Rutin vid mottagande av nyanlända 

 

 

Aktiviteter Sveriges Lärare Kungälv 2023 

Lokalföreningens egna utbildningar 

Grundläggande utbildning för ombud och skyddsombud 11-12/5 11  st + 3 utbildare 

Grundläggande ombudsutbildning del 4 28-29/9 16 deltagare + 3 utbildare (Nordiska Folkhögs-

kolan) 

Del 6 grundläggande ombudsutbildning AO 5/10 16 deltagare + 3 utbildare (på Kvarnkullen)  

Del 6 grundläggande ombudsutbildning SO 12/10 18 deltagare + 3 utbildare (på Kvarnkullen)  

Stor ombudsutbildning – 24/11. 55 st. ombud deltar (Åsa Fahlén och Anna Carlsson föreläste) 

Distriktsråd  

31/1, 17/3, 2/5, 29/8, 24,10 28/11  

På distriktsrådets möten har styrelsen skickat delvis olika ledamöter beroende på vilka frågor 

som mötet har för avsikt att behandla.  

Övriga aktiviteter och utbildningar  

Möte inför årsmöte 2023 23/1, 1 st 

Årsmöte Stenungsund 16/5, (Samuel Sköldén var mötesordförande) 

Utbildning i My Business 23/1, 1 st 

Nätverksträff förskoleklass /grundskola 28/2. 1 st 

Grundutbildning för arbetsplats- och skyddsombud del 2, Samverkan och förhandling 7/3. 2 st 

Nätverksträff HKK lärare 8/3, 1 st  

Konferens förhandling 30/3 6 st 

Skolformsträff, Internat 4/4 – 5/4, 1 st 
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För kursledare för grundutbildning, arbetsplatser 27- 28/4, 23/5 3 st 

Stöd och verktyg för dig som förtroendeman 3/5 1 st  

Nätverksträff HKK lärare 14/5, 1 st 

Nationell skolformsförening 18-19/9 1st 

FO och HSO del 2 22/9 (digital utbildning) (4 st från styrelsen deltagare)  

FO-utbildning Del 3 #1  10-11/10 Stockholm 2 st 

Ordförandesamling 17-18/10 Stockholm 1 st 

FO/HSO-utbildning Del #2 Upplands Väsby 22-23/11 FO/HSO-utbildning Del #3 etapp 6 

(Teams) 15/12 2 st 

Ombudsträff Gymnasie/Vux/Kultur: 3 tillfällen under 2023 

Ombudsträff Grundskola: 2 tillfällen under 2023 

Ombudsträff Förskola: 2 tillfällen under 2023 

Arbetsplatsbesök 

Styrelsens medlemmar har vid olika tillfällen och konstellationer besökt i stort sett alla arbets-

platser under 2023. De som styrelsen ännu inte besökt kommer att besökas under 2024.  

Medlemsaktiviteter 
Årsmöte: 21 mars: 83 st närvarande medlemmar  

Bio-kväll på Bio Trappan - 200 platser (Det var 187 personer på plats) 

Utdelning av fruktkorgar ink. choklad till alla enheter. 4/12 Premium Frukt (lokal aktör) 

 

Uppföljning och utvärdering av föreningens verksamhet i 
förhållande till verksamhetsplanen 

Uppföljning av nedanstående beslutade fokusområden  

Fokusområden lokal nivå 2023  

Sveriges Lärare har som målsättning på lokal nivå 

- Att sätta mål och verka för lokala fackliga framgångar som förbättrar medlem-

marnas vardagssituation på varje arbetsplats 

- Att verka för att stärka studie- och yrkesvägledare och lärare i olika skolformer i 

yrkesspecifika frågor 

- Att verka för att skolan och förskolan får ökade resurser i budgetarbete 

- Att öka den fackliga närvaron och den fackliga styrkan på arbetsplatserna  

- Att locka till engagemang och verka för att det finns ett eller flera välutbildade och 

kunniga ombud på varje arbetsplats där vi har medlemmar 

- Att öka organisationsgraden för Sveriges Lärare 
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Styrelsen kan konstatera att Sveriges Lärare Kungälv har genomfört mycket av det som styrelsen 

satte upp som aktiviteter att genomföra.  

Föreningen har under 2023 ökat sitt medlemsantal med strax över 8% till att idag ha 1142 me d-

lemmar (12/1).  

Arbetet med handlingsplanen för HÖK21 har under året fortskridit. Flera medlemmar från sty-

relsen var inbjudna och deltagande aktörer vid en utvärdering under september där det konsta-

terades vilka delar i handlingsplanen som behövde fortsätta arbetas med samt vad som kan tol-

kas som genomfört.  

Föreningens utbildare har genomfört utbildningar för våra AO (arbetsplatsombud) och SO 

(skyddsombud) vid flera tillfällen. Del 4 i grundutbildningen har genomförts vid två separata 

tillfällen där sammanlagt ungefär 30 ombud deltog, de har även genomfört del 6 för AO och SO. 

Vid dessa tillfällen har ungefär 30 ombud deltagit  (inte bara nya ombud utan även ombud som 

gick sin grundutbildning vid tidigare tillfälle). Utbildningarna har varit positiva och genomförts 

i god anda och med en hög delaktighet av de närvarande ombuden.   

Föreningen har haft som mål att besöka alla arbetsenheter. Vi har besökt många men tyvärr inte 

riktigt alla. Detta är ett arbete som fortgår löpande och kommer att fortsätta under innevarande 

kalenderår. Besöken har varit positiva och medlemmar har uttryckt sig positivt kring möjlig-

heten att prata med de centralfackliga, både för att ställa frågor men även för att få förtydli-

gande kring saker de undrat över.  

Föreningen har varit delaktiga i budgetarbetet då vi var inbjudna till budget-dagen då de olika 

verksamheterna fick presentera inför budgetår 2024. Vi fick även möjlighet att ställa frågor och 

lägga till kommentarer till det som sagts under denna dag. Vi har även skickat yrkanden inför 

budgetens fastställande.  

Föreningen har anordnat aktiviteter för sina medlemmar under året. Biokvällen där över 200 

personer samlades för att gemensamt se filmen Tillsammans 99. Biokvällen var uppskattad 

bland medlemmarna. Styrelsen delade under december månad ut en tidig present till medlem-

marna i form av ett fruktfat där även tryffel och pepparkakor fanns att tillgå. Detta genomfördes 

genom att styrelsen under en förmiddag körde ut dessa fat till de enskilda enheterna.  

Medlemmarna har under läsåret fått möjlighet att beställa en kalender.  

Skolformsföreningarna har påbörjat sitt arbete och alla (förskola, grundskola och gymna-

sium/vuxenutbildning) har haft flera möten för ombuden i dessa skolformer. Skolformsför-

eningarna hade även träff under den stora gemensamma ombudsutbildningen som föreningen 

hade för alla ombud i kommunen.   

Styrelsen har under kalenderåret författat ett informationsblad om varför man ska vara med i 

Sveriges Lärare. Informationsbladet har delats ut till alla enheter genom ombuden och som är 

tänkt att sättas upp på t.ex. anslagstavlor på de enskilda enheterna. Detta blad är tänkt att un-

derlätta arbetet med att få fler att bli medlemmar i Sveriges Lärare  

Föreningen arbetar kontinuerligt med att tillvarata medlemmarnas intressen, delvis görs detta 

genom skolformsföreningarna och de frågor som kommer fram genom ombuden men också ge-

nom de frågor som framkommer till styrelsen genom enskilda medlemmar.  

Under 2023 har styrelsen aktivt arbetat för att öka Sveriges Lärares synlighet på de enskilda  

arbetsenheterna genom att skicka ut profilmaterial men också genom vårt aktiva arbete med att 
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besöka arbetsenheterna där vi sitter i personalrum och övriga lokaler där medlemmarna får 

möjlighet att ställa frågor eller bara sitta och prata.  

Föreningen använder aktivt sociala medier såsom Facebook och Instagram där vi kontinuerligt 

uppdaterar kring styrelsens arbete. Vi uppmärksammar bl. a. Skolans Dag, Förskolans dag och 

Världslärardagen, vi visar även upp när vi är ute på arbetsplatsbesök. Styrelsen har varit  

delaktiga i författandet av artiklar som presenterats i lokalpress såsom Kungälvs Posten.  

Föreningen har under året drivit frågor som syftar till att ombuden får rätt förutsättningar att 

utöva sitt fackliga arbete. I olika samverkansforum har vi lyft frågan om ett varsitt digitalt verk-

tyg för alla våra fackliga ombud då detta för närvarande inte fungerar fullt ut. Även facklig tid 

för fackliga ombud är en fråga som drivs i samverkan. Ombuden har under året fått möjlighet 

att delta i gemensamma ombudsutbildningar där bl. a Förbundsordförande Åsa Fahlén deltog.  

Föreningen kan konstatera att under året har ledamöter från styrelsen genomgått flertalet ut-

bildningar, både lokala och centrala inom förbundet. Utbildningarna har haft olika fokus såsom: 

utbildning för kursledare (vi har i styrelsen 3 ledamöter som är utsedda till utbildare , dessa 3 

håller bl. a. i grundutbildningen för nya ombud), nationella skolformsföreningen förskola (1 del-

tagare), Förhandlingsombuds-utbildning (5 st), förhandlings- och huvudskyddsombudsutbild-

ning (2 st). Det innebär att styrelsen kan se med tillförsikt på framtiden då vi har försäkrat oss 

om att ha bred kompetens i styrelsen i allmänhet och i Kungälv i synnerhet.  

 

Utvärdering av styrelsearbetet 

 
Styrelsen uppfattar att arbetet under arbetsåret har varit bra och tillfredsställande. Arbetet med 

att starta upp Sveriges Lärares lokalförening i Kungälv har varit intressant och i positiv anda. 

Styrelsen anser att arbetet har varit fruktsamt och styrelsen har samarbetat på ett bra sätt.  

Styrelsen har arbetat strukturerat för att försöka få det nya förbundet Sveriges Lärare synligt, 

dels genom arbetsplatsbesök där vi satsat på att erbjuda profilmaterial till ombud och medlem-

mar, dels genom att vara aktiva på sociala medier som exempelvis Facebook och Instagram samt 

att vara författare eller medförfattare till insändare och artiklar i lokalpress.  

Vi har under året genomfört medlemsaktiviteter som har vi fått positiv respons på av många 

medlemmar. Dels bjöds medlemmarna in till en biokväll på Bio Trappan och dels bjöds alla 

medlemmar på fruktfat som levererades till alla arbetsplatser i december. Dessa saker möttes 

med positiva omdömen från många medlemmar.  

Skolformsföreningarna har genomfört ombudsträffar med ombuden inom de olika skolforms-

föreningarna.   

Styrelsen ser med tillförsikt på kommande arbetsår och vill med detta tacka för ett produktivt 

och intressant arbetsår.  

 

 

Tack! 

Styrelsen Sveriges Lärare i Kungälv 


